Potrete godere di tutti i privilegi concessi o da concedersi sia a noi che a loro. Tutto questo vi con-
cediamo per autorità apostolica particolare al di sopra di ogni privilegio.

Roma 8 novembre 1546 anno XIII del pontificato di Paolo III
Vostro confratello GianPietro Cardinale Teatino.
Io B. Guidicione, cardinale prete del titolo di Santa Prisca, per mandato verbale del Papa Paolo

III il 4 novembre 1547, ho sottoscritto la sullodata lettera di sua Santità. E poiché la conclusione
della lettera, dove si parla dei privilegi, solleva il dubbio sull’uso dei privilegi per gli uni e per gli
altri, sua Santità dichiara, per quanto ve n’è bisogno, concede che l’uso dei privilegi sia reciproco e
comune. Questo vale per i Chierici Regolari e per le persone che attualmente sono o che in futuro
saranno addette al servizio delle opere pie sopradescritte.

Roma etc. Come sopra.

B. Card. Guidiccione.
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verbum insertis habere volumus, plenius continetur. Nunc autem
cum eodem Paulo et aliis post eum praedecessoribus nostris vita
functis in eorum locum (licet eo indigni) a Deo vocati simus, ac
quod ad eos spectat, si supervixissent, nunc ad nos pertineat.
Nosque ex iis quae deinceps ex vobis, qui per tot annos, quae
sumpta sunt experti estis quid super hoc toto negotio statuendum
sit, cognovimus; pro maiori securitate et pace conscientiae cuiu-
sque vestrum, proque puriori vitae vestrae Clericalis professionis
observantia, aliisque legitimis et honestis de causis animum
nostrum moventibus, vos et vestrum quemlibet ab hortatione,
praecepto, mandato, obedientia dictorumque Presbyterorum,
Clericorum, Laicorum, pauperumque Orphanorum, personarum et
praedictorum cura et administratione a vobis tam antehac suscep-
ta, quam in posterum forsitan suscipienda omnibusque et singulis
aliis, quae circa ea sumpta sunt, ac denique ab omni huiusmodi
obligatione ac necessitate vobis ut praefertur, quomodolibet impo-
sita authoritate Apostolica, tenore praesentium in perpetuum
absolvimus et liberamus, liberosque et absolutos fore decernimus
atque in eundem statum, in quo antequam haec vobis iuberemur,
eratis, reponimus et reintegramus.

Non obstantibus quibusvis confirmationibus et concessionibus
Apostolicis super his a Romanis Pontificibus praedecessoribus
nostris et a nobis forsitan quomodolibet emanatis et factis, aliisque
contrariis quibuscumque etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris, die
23 Decembris 1555. Pontificatus nostri anno primo, etc.

I.Fr. Binus
Loco Sigilli + anuli piscatoris452
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Aliquot ab hinc annis fel. recordationis Paulo III Pontifice
maximo praedecessore nostro vivente, cum dilecti filii Presbyteri,
Clerici et Laici, qui variis in locis provinciae Lombardiae operibus
pietatis intenti curam praecipue susceperant, ut pauperes orphanos
in Dei timore, bonisque disciplinis et artibus educarent ad nos, qui
Episcopi Cardinalis officio tunc fungebamur diligenter scripserint
et requisiverint, ut se una cum Operibus suis, Orphanisque ipsis
nostro amplecti patrocinio, ac ut nostros agnoscere vellemus et
apud vos procuraremus ut a vobis ad vestram vitae regulam diri-
gerentur et in vestrum consortium, qui ad id essent vel fierent ido-
nei, atque eo digni viderentur recipi possent. Nos de communi
vestro omnium consensu, ac de Pauli ipsius praedecessoris nostri,
quem hac de re prius accurate consulueramus, licentia, mandato et
aucthoritate vivae vocis oraculo, super hoc nobis data hortati vos
sumus, vobisque in virtute sanctae obedientiae praecipiendo man-
davimus ut Presbyterorum, Clericorum, Laicorum, Orphanorum et
personarum nec non pietatis operum, quae sumpta sunt, curam et
administrationem susciperetis et si qui ex eis ad vestram profes-
sionem, Domino vocante, aspirassent, vobisque probati essent, ad
eam admitteretis, Rectoresque et Gubernatores eligeretis, qui pro
Orphanis ipsis et iuvenibus in iisdem piis operibus et morum sin-
ceritate educandis et tam litterarum studiis, quam mechanicis arti-
bus pro cuiuscumque ingenio erudiendis viros litterarum, atque
artium ipsarum peritos, in primisque honestos vel ex vobis elige-
retis, vel aliunde conduceretis, aliosque praeterea constitueretis,
qui tam illis quam caeteris etiam in spiritualibus operam impende-
rent et plura eiusdem generis procuraretis et administrationi neces-
saria et opportuna fore putaretis; demumque de salutis fructibus
quos ipso temporis progressu, ac rerum experientia ex eadem
administratione et cura vere percipi posse didicissetis nos certiores
faceretis ut rebus omnibus per nos eidem Paulo qui hoc etiam
mandaverat, fideliter relatis quid ei Sanctaeque Sedi Apostolicae
super iis esset potissimum statuendum, posset deliberari quemad-
modum in nostris litteris die VIII Mensis Novembris Anno Domini
1546 tunc ad vos scriptis, quas in his pro expressis, ac de verbo ad

452) Paolo IV al Superiore e ai chierici regolari Teatini che dimorano a Venezia e altrove
salute e apostolica benedizione.